
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 

pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148,  

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

procedura aperta ex art. 55 del D.Lgs. 163/2006 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

“COMUNE DI CANTU’. POTENZIAMENTO DELLE DOTAZIONI TECNICO-STRUMENTALI DEL CORPO DI 

POLIZIA LOCALE E RISTRUTTURAZIONE DI UN IMMOBILE DA ADIBIRE A NUOVO COMANDO DI POLIZIA 

LOCALE NEL COMPLESSO DI PIAZZA PARINI – IV LOTTO E PARZIALE COMPLETAMENTO III LOTTO. 

CUP:337G10000000001. CIG:6626697B59 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: 2.271.305,49 di cui : €. 2.203.506,62 a base d’asta oltre ad  

€  67.798,87 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 927 del 27/10/2016. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 c. 2 del D.Lgs 163/06 mediante ribasso sull’importo dei lavori a base di gara. 

 

6. OFFERTE PERVENUTE:  

1. NOTARIMPRESA con sede in via Andrea Costa 2/A, 28100 NOVARA - P.I. 00129050035; 

2. MMF COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via San Benedetto, 45, 84122  SALERNO- P.I. 

04359440650 (in ATI con impresa Elio Esposito srl con sede in via Pisciarelli n. 56, 80078 Pozzuoli - P.I. 

05908091217); 

3. I.CO.RES. s.r.l. con sede in via Luciano n. 82, 80078 POZZUOLI - P.I. 04876741218; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


4. F.LLI STILE S.R.L. SOCIETA' COSTRUZIONI EDILI con sede in via G. Origlia 25 84014 NOCERA 

INFERIORE - P.I. 01078660659; 

5. AMBRA CONSERVAZIONE E RESTAURO SRL con sede in via Donizetti n. 9, 20020 VANZAGHELLO - 

P.I. 03175470966; 

6. MASTROLIA COSTRUZIONI con sede via San Carlo n. 10, 73010 SAN DONATO DI LECCE – P.I. 

03087640755; 

7. EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL con sede in Viale Duca degli Abruzzi 40, 64046 MONTORIO AL 

VOMANO - P.I. 00228000675; 

8. CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE SRL con sede in via Tibullo 2/b 2/c, 81030 VILLA DI BRIANO - 

P.I. 04069750612; 

9. ENGECO SRL con sede in via Medici n.6, 20123 MILANO - P.I. 12845550156; 

10. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO SRL con sede in Via Canturina n. 138, 

22100 COMO - P.I. 02483740136; 

11. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico 39, 22100 COMO - P.I. 02101400139 (in RTI 

con impresa Dino Marzorati srl con sede in via Costantino n. 18 22063 Cantù - P.I. 01557180138); 

12. ITALCED con sede in via Corso Italia n. 174, 80010 VILLARICCA - P.I. 01414541217;  

13. DUE P con sede in Via Aldo Moro 97, 80049 SOMMA VESUVIANA., - P.I. 04154231213; 

14. VALLE COSTRUZIONI SRL con sede in via Vecchio Mulino n 10, 33020 Enemonzo (UD) - P.I. 

01723230304; 

15. IMPRESA GIORGIO LANZETTA SPA con sede in via Pietro Borsieri n. 3, 00195 ROMA, - P.I. 

01322991009; 

16. KRATOS S.R.L. con sede in via Zona Industriale Di Tito Scalo, 85050 TITO - P.I. 09710231003; 

17. M.TECH APPALTI S.R.L. con sede in via Castelfidardo n. 62012 CIVITANOVA MARCHE - P.I. 

01845140431; 

18. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Maurizio Quadrio n. 1, 23014 DELEBIO - P.I. 

00784590143;  

19. EDIL MA.VI .TORINO S.R.L. con sede in via Lungo Dora Voghera 34/N, 10153 TORINO - P.I. 

04751390016; 

20. ERAGON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Zoe Fontana 220, 00131 ROMA - P.I. 

10488971002; 

21. TECNORES con sede in via Domenico Morelli n. 12, 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA - P.I. 

02788571210; 

22. FRIMAT S.P.A. con sede in via Cà Vico, 36028 ROSSANO VENETO - P.I. 03920480245; 

23. MERAVIGLIA SPA con sede in via Grazia Deledda n. 2, 22070 BULGAROGRASSO - P.I. 02360920132; 

24. ELETTRICA SISTEM SRL con sede in via Gaudio Maiori snc, 84013 CAVA DE' TIRRENI, - P.I. 

02798630659; 

25. EDILRES S.R.L. con sede in via Via Porta San Pietro, 3, 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI - P.I. 

05072020729; 

26. QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI S.P.A. con sede in Largo Maurizio Quadrio n. 2, 23017 

MORBEGNO - P.I. 00558440145; 



27. SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA LUIGI & C. SNC con sede in via Repubblica n. 63, 90024 

Gangi - P.I. 04304670823; 

28. IM.E.CA DI CASTELLONE PASQUALE con sede in via Giacinto Gigante n. 192, 80010 VILLARICCA- 

P.I. 03706571217; 

29. TECNO EDIL SRL con sede in via Delle Industrie n. 1A, 92021 ARAGONA- P.I. 02342300841; 

30. EDIL MA.RE. DI RENATO CARUSO S.A.S. con sede in via Dante 69, 90141 PALERMO – P.I. 

03035280829 (in ATI con BOARA COSTRUZIONI S.R.L con sede in Strada Statale 186 n.404, 90046 Monreale 

- P.I. 00560730822); 

31. TEKNORESTAURI S.R.L. con sede in via I MAGGIO NR. 5, 23890 BARZAGO- P.I. 02364540134 (in ATI 

con EDILMASTER con sede in via Copernico n. 8 22063 Cantù - P.I.02327690133) 

32. SP.A.M. SRL con sede in via Marconi n. 10/g, 25040 ARTOGNE - P.I. 00595160987; 

33. CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. con sede in via Lecce, 80029 SANT'ANTIMO - P.I. 

07318281214; 

34. RESEARCH CONSORZIO STABILE con sede in Viale della Costituzione Centro Direzionale di Napoli, 

80100 Napoli - P.I. 05041951210 

35. COMPAGNIA EDILIZIA DELLA BRIANZA SRL con sede in via Sangiorgio n. 12, 20145 

MILANO – P.I. 01787000155; 

36. I.M.G. con sede in via Washington n. 1, 20146 MILANO - P.I. 06869090156; 

37. COSMI S.R.L. con sede in via Galvani n. 21/F, 20019 SETTIMO MILANESE - P.I. 05895590155; 

38. BRS SRL con sede in via Augusto Valenziani n. 12, 00187 ROMA- P.I. 12714891004 

39. JUVANT COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Antonino Giuffrè n. 133 - 135, 00128 ROMA - P.I. 

10719161001 ( in ATI con APPALTI LAVORI SRL con sede in via Giacomo Dina n. 40 00128 Roma - P.I. 

01411681008); 

40. TES ENERGIA SRL con sede in viale della liberta', 81025 MARCIANISE - P.I. 03741350619; 

41. GENERAL COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via dei Sanniti n. 15/d, 86170 ISERNIA- P.I. 00332720945; 

42. SARAPPALTI SPA con sede in via Monte Giberto n. 67, 00138 ROMA - P.I. 01169251004 

43. ABBATI COSTRUZIONI SRL con sede in via G. da Verrazzano 6, 43010 ROCCABIANCA - 

P.I. 01842530345; 

44. EDILTREVISO S.R.L. con sede in via Dei Dall'Oro n. 29, 31100 TREVISO - P.I. 01682230931; 

45. EDILZITO con sede in via Boncompagni n. 93, 00187 ROMA, - P.I. 12828601000; 

46. LANDE SPA con sede in via Guglielmo Sanfelice n. 8 , 80134 NAPOLI - P.I. 03456841216; 

47. GENERAL COSTRUZIONI DI PATELLA GIOVANNI con sede in viale Duca Degli Abruzzi n. 125, 64046 

MONTORIO AL VOMANO - P.I. 00310390679. 

 

7.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

TES ENERGIA S.R.L. con sede in Viale della Liberta', 81025 MARCIANISE – P.I. 03741350619- - con l’offerto 

ribasso del 51,44%. 

 

8. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 1.137.821,68  (oltre IVA);. 



 

9. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

15.04.2016. 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 25.11.2016 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 


